(a) 未經審核備考財務資料已按照所述基準妥善編製；

(b) 該基準與 貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第 4.29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言，該
等調整屬適當。

栢淳會計師事務所有限公司
執業會計師
李國麟
執業證書編號：P06294
香港

二零二一年三月三十日

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並不構成「附錄二 — 目標公司之會計師報告」所載本公司
申報會計師栢淳會計師事務所有限公司出具之會計師報告的一部分，及僅載入
本通函供參考用途。經擴大集團未經審核備考財務資料應與「附錄一 — 本集團
之財務資料」及「附錄三 — 目標公司之管理層討論及分析」一併閱讀。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 引言

僑雄國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下文統稱「本集團」）
及湖北金草堂藥業有限公司（「目標公司」）（本集團及目標公司於下文統稱「經
擴大集團」）的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）包括經擴
大集團於二零二零年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表，乃由本
公司董事（「董事」）根據上市規則第4.29條編製，僅供說明建議收購目標公司
51%股權（「收購事項」）對本集團之影響，猶如收購事項已於二零二零年六
月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃基於 (i)本集團於二零二零年六月三十日之未
經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二零年六月三十日止
六個月之中期報告）；及 (ii)目標公司於二零二零年十二月三十一日之經審
核財務狀況表（摘錄自日期為二零二一年三月三十日之通函（「通函」）附錄二
所載目標公司之財務資料）編製而成，已作出隨附附註所進一步詳述 (i)與
收購事項直接相關；及 (ii)有事實證明之若干備考調整。

未經審核備考財務資料基於若干假設、估計、不確定因素及現時可獲
得的資料而編製，僅供說明之用。因未經審核備考財務資料假設性質使然，
其未必能真實反映倘收購事項於二零二零年六月三十日已完成情況下，本
集團的實際財務狀況。此外，未經審核備考財務資料並不旨在預測經擴大
集團的未來財務狀況。未經審核備考財務資料應與本集團之財務資料（收
錄於本通函附錄一）、本通函附錄二所載目標公司之財務資料以及本通函
其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 未經審核備考財務資料

本集團於
二零二零年
六月三十日

目標公司於
二零二零年

十二月
三十一日 備考調整

備考經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 59,826 23,975 83,801

使用權資產 3,917 — 3,917

投資物業 12,077 — 12,077

其他無形資產 994 — 994

於聯營公司之投資 568,479 — 568,479

按公平值計入其他全面
 收入之金融資產 3,435 — 3,435

應收或然代價 — — 7,523 7,523

商譽 — — 92,925 92,925

遞延所得稅資產 194 — 194

648,922 23,975 773,345

流動資產
存貨 23,664 15,132 38,796

應收貿易賬項及應收票據 35,784 12,969 48,753

預付款項、按金及其他
 應收款項 85,867 108 85,975

按公平值計入損益之
 金融資產 — — —

銀行結餘及現金 14,544 18,471 33,015

159,859 46,680 206,539

流動負債
應付貿易賬項 7,295 2,014 9,309

應計費用及其他應付款項 144,223 6,502 150,725

應付所得稅 1,087 — 1,087

承兌票據 276,676 — 276,676

租賃負債 1,533 — 1,533

借貸 47,522 290 47,812

478,336 8,806 487,142

流動資產淨值（負債淨額） (318,477) 37,874 (280,603)

總資產減流動負債 330,445 61,849 492,742

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零二零年
六月三十日

目標公司於
二零二零年

十二月
三十一日 備考調整

備考經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動負債
可換股債券 — — 129,364 129,364

遞延所得稅負債 15,267 — 15,267

租賃負債 3,457 — 3,457

18,724 — 148,088

資產淨值 311,721 61,849 344,654

– IV-7 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自本集團於二零二零年六月三十日之未經審核簡明
綜合財務狀況表，其載於本公司日期為二零二零年八月三十一日
之截至二零二零年六月三十日止六個月之已刊發中期報告。

2. 該等金額摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二零年六月
三十日之經審核綜合財務狀況表，並按人民幣1元兌1.1港元的匯率
進行換算。

並未申明任何人民幣金額可以或已經於相關日期及期間按上述匯
率或任何其他匯率兌換成港元，或根本不能兌換。

3. 根據買賣協議（經補充協議、第二份補充協議及第三份補充協議補
充），福建綠森農業科技有限公司（「買方」）有條件同意收購目標公
司51%股權，總代價為170,000,000港元，分五批支付予Sheen World
International Holdings Limited（「賣方」）。

如本通函第9頁所載，總代價170,000,000港元將由本公司向賣方發
行可換股債券結付，兌換價為每股兌換股份2港元，合共五批可換
股債券。

五批可換股債券之負債部分及權益部分的公平值總額分別約為
129,364,000港元及2,627,000港元，乃由博浩企業顧問有限公司估值